通讯地址 重庆市合川区草街拓展园区

是否取得其他国家或者地区的居留权 否

在上市公司任职情况 无

6 / 15

二、信息披露义务人与上市公司之间的控制关系

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有公司股份情况如下：

21.62%   22.44%   5.50%   5.68%

55.24%

三、截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有、控制其他境内或境

外上市公司发行在外股份总额 5%以上的情况。

王真见 王增潮 王启 杜福昌

重庆顺博铝合金股份有限公司

7 / 15

第二节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

王增潮、王真见、王启、杜福昌四人曾于 2011 年 5 月 13 日签署了《一致行动

协议》，协议约定各方在股东会对公司事务决策(包括但不限于行使表决权、提案

权、提名权等)时保持一致行动。2015 年 3 月 3 日，王增潮、王真见、王启、杜福

昌共同签订了《一致行动补充协议》，各方确认自 2011 年 5 月 13 日起按《一致行

动协议》的约定，对顺博有限以及其股改后的顺博合金保持共同控制状态，各方同

意自该补充协议签订之日起仍按原《一致行动协议》的约定，继续保持对公司的共

同控制。

因杜福昌不再担任公司任何职务，难以继续履行一致行动人对重大事项决策的

职责，为适应变化、提升公司决策效率，王增潮、王真见、王启、杜福昌经协商一

致，于 2024 年 12 月 5 日签署了《<一致行动协议>之补充协议》，约定杜福昌退出

一致行动关系，其余三方王真见、王增潮、王启继续执行一致行动协议。

本次权益变动前控股股东及一致行动人王增潮、王真见、王启、杜福昌合计持

股 369,806,961 股，占公司总股本比例 55.24%；本次权益变动后控股股东及一致

行动人王增潮、王真见、王启合计持股 331,815,602 股，占公司总股本比例

49.56%。本次权益变动不涉及信息披露义务人各自持股数量的增减。

二、信息披露义务人在未来 12个月内的持股计划

公司于 2024年 8月 8日在《上海证券报》《证券时报》《经济参考报》及巨

潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东及一致行动人延期实施增

持公司股份计划的公告》。公司控股股东及一致行动人基于对公司未来发展信心，

决定将本次股份增持计划的履行期限延长 12 个月，即延长期限自 2024 年 8月 7日

至 2025 年 8月 6日止。

8 / 15

第三节 权益变动方式及具体情况

一、 本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股东名称 任职情况

解除一致行动人关系前 解除一致行动人关系后

直接持股数量

（股）

占公司总股

本比例(%)

直接持股数

量（股）

占公司总股

本比例(%)

王增潮
副董事长、

总裁
150,212,681 22.44 150,212,681 22.44

王真见 董事长 144,762,610 21.62 144,762,610 21.62

王启 董事 36,840,311 5.50 36,840,311 5.50

杜福昌 无 37,991,359 5.68 37,991,359 5.68

合计  369,806,961 55.24 369,806,961 55.24

注:（1）本报告若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

（2）本次权益变动前控股股东及一致行动人王增潮、王真见、王启、杜福昌合计持

股 369,806,961 股，占公司总股本比例 55.24%；本次权益变动后控股股东及一致行动人王

增潮、王真见、王启合计持股 331,815,602 股，占公司总股本比例 49.56%。本次权益变动

不涉及信息披露义务人各自持股数量的增减。

二、本次权益变动基本情况

控股股东及一致行动人王增潮、王真见、王启、杜福昌经协商一致，于 2024

年 12 月 5 日签署了《<一致行动协议>之补充协议》，约定杜福昌退出一致行动关

系，其余三方王真见、王增潮、王启继续执行一致行动协议。

本次权益变动因杜福昌退出一致行动关系履行的信息披露义务，不涉及信息披

露义务人各自持股数量的增减。

三、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份权利限制情况

信息披露义务人所持公司股份不存在尚未了结的诉讼、仲裁、争议或者被司法

冻结等权利限制的情形。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次解除一致行动协议符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上市公司收购管理办法》《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法

规和规范性文件的规定，亦不存在违反相关股东各自所作承诺的情形。本次部分解